
Verein

Berghülen 1 26 : 9 12 : 2

Ettlenschieß 1 24 : 11 12 : 2

Oberkirchberg 1 20 : 15 10 : 4

Erbach 1 19 : 16 8 : 6

Wangen 1 14 : 21 6 : 8

Weidenstetten 1 15 : 20 4 : 10

Machtolsheim 2 11 : 24 4 : 10

Altheim / Weihung 4 11 : 24 0 : 14

1. Wettkampf: 23.09.2016

Berghülen 1 - Oberkirchberg 1 1 : 4 0 : 2

Wangen 1 - Erbach 1 3 : 2 2 : 0

Altheim / Weihung 4 - Ettlenschieß 1 1 : 4 0 : 2

Weidenstetten 1 - Machtolsheim 2 2 : 3 0 : 2

2. Wettkampf: 14.10.2016

Oberkirchberg 1 - Wangen 1 3 : 2 2 : 0

Erbach 1 - Altheim / Weihung 4 4 : 1 2 : 0

Ettlenschieß 1 - Weidenstetten 1 3 : 2 2 : 0

Machtolsheim 2 - Berghülen 1 0 : 5 0 : 2

E.Punkte M.Punkte
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3. Wettkampf: 04.11.2016

Berghülen 1 - Wangen 1 5 : 0 2 : 0

Altheim / Weihung 4 - Weidenstetten 1 2 : 3 0 : 2

Oberkirchberg 1 - Erbach 1 1 : 4 0 : 2

Ettlenschieß 1 - Machtolsheim 2 5 : 0 2 : 0

4. Wettkampf: 25.11.2016

Wangen 1 - Altheim / Weihung 4 3 : 2 2 : 0

Weidenstetten 1 - Berghülen 1 1 : 4 0 : 2

Erbach 1 - Ettlenschieß 1 2 : 3 0 : 2

Machtolsheim 2 - Oberkirchberg 1 1 : 4 0 : 2

5. Wettkampf: 09.12.2016

Berghülen 1 - Erbach 1 4 : 1 2 : 0

Wangen 1 - Ettlenschieß 1 1 : 4 0 : 2

Altheim / Weihung 4 - Machtolsheim 2 2 : 3 0 : 2

Weidenstetten 1 - Oberkirchberg 1 2 : 3 0 : 2

6. Wettkampf: 20.01.2017

Oberkirchberg 1 - Altheim / Weihung 4 3 : 2 2 : 0

Erbach 1 - Weidenstetten 1 3 : 2 2 : 0

Ettlenschieß 1 - Berghülen 1 2 : 3 0 : 2

Machtolsheim 2 - Wangen 1 2 : 3 0 : 2

7. Wettkampf: 10.02.2017

Berghülen 1 - Altheim / Weihung 4 4 : 1 2 : 0

Wangen 1 - Weidenstetten 1 2 : 3 0 : 2

Oberkirchberg 1 - Ettlenschieß 1 2 : 3 0 : 2

Erbach 1 - Machtolsheim 2 3 : 2 2 : 0



Name, Vorname ø 2014/15 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK 7. WK ø 2016/17

Berghülen 1
1 Helmut Braun S 369,86 373 372 378 374 373 380 363 373,29
2 Elena Schmid S 364,14 359 369 373 375 369 361 364 367,14
3 Dieter Hinz S 361,14 366 368 374 366 363 363 361 365,86
4 Tim Mayer S 357,25 366 361 372 362 367 358 364,33
5 Steffen Kast S 331,00 347 342 320 354 346 351 346 343,71
6 Joachim Dick E 335,20 331 331,00
7 Rudolf Laucher E 310,00 310,00
8  0 0,00 0,00
9  0 0,00 0,00
10  0 0,00 0,00

Oberkirchberg 1
1 Daniel Krettenauer S 368,50 374 372 356 364 362 368 378 367,71
2 Maximilian Wezel S 360,71 366 363 350 369 362 362,00
3 Moritz Krettenauer S 363,57 364 360 351 368 353 354 358,33
4 Klaus Dornacher S 360,00 353 353 362 356,00
5 Stefan Högg E 363,00 348 354 351,00
6 Jonas Schielmann E 351,50 356 355 341 350,67
7 Markus Träger S 350,33 349 353 345 349 361 347 350,67
8 Anja Linder E 351,00 349 349,00
9 Leonie Krettenauer E 357,50 347 347,00
10 Gerhard Leger E 352,17 347 347,00
11  0 0,00 0,00

Wangen 1
1 Anna Aubele S 370,29 368 359 371 376 370 374 377 370,71
2 Marianne Sailer S 358,86 360 363 365 364 358 361 361,83
3 Egon Brugger S 365,86 357 363 361 356 356 362 348 357,57
4 Magdalena Zick S 355,43 355 339 344 362 356 348 350,67
5 Christina Mahle E 350,50 350,50
6 Monika Ruepp S 339,67 323 330 319 332 333 330 339 329,43
7 Andreas Scheich E 0,00 331 314 322,50
8 Maximilian Ruepp E 0,00 0,00
9 Johannes Aubele E 0,00 0,00
10  0 0,00 0,00
11  0 0,00 0,00

Erbach 1
1 Benjamin Bailer S 361,50 357 361 360 365 363 362 366 362,00
2 Andreas Buchenscheit S 354,86 363 352 359 355 363 362 360 359,14
3 Jürgen Bailer S 360,50 360 359 346 361 352 355,60
4 Ulrich Lengl S 358,00 342 350 354 368 349 357 349 352,71
5 Oliver Buchenscheit S 360,00 358 352 357 342 339 367 352,50
6 Petra Schäfer E 341,00 345 345,00
7 Oliver Plink E 351,80 352 335 343,50
8 Manfred Bethke E 297,33 293,00
9 Niklas Lengl E 289,50 289,50
10 Matthias Mischler E 259,67 285,33
11  0 0,00 0,00

Altheim / Weihung 4

10.02.2017Kreisliga Ulm Luftgewehr Setzliste 

Altheim / Weihung 4
1 Roman Edel E 378,40 381 381 381,00
2 Walter Kircher S 349,00 350 352 366 365 365 360 358 359,43
3 Philip Desens S 355,57 362 358 343 360 355 350 360 355,43
4 Andreas Ott S 355,57 351 348 359 356 X 359 339 352,00
5 Georg Nothelfer S 358,67 358 359 347 343 353 352,00
6 Cantal-Marie Gerich-Kalchert S 324,00 364 351 348 X 346 348 351,40
7 Thomas Wagner E 350,25 350,25
8 Christoph Rueß E 0,00 346,20
9 Rüdiger Stehle E 330,00 309 309,00
10 Jens Weber E 0,00 0,00
11 Thomas Scharpf E 0,00 0,00
12  0 0,00 0,00

Ettlenschieß 1
1 Markus Uidl S 373,00 378 372 370 373 384 365 365 372,43
2 Beate Maier S 361,40 370 361 367 378 365 367 365 367,57
3 Jonas Baier E 355,67 371 370 361 363 366,25
4 Daniel Possath S 356,33 364 371 365 358 364 357 363,17
5 Elmar Fischer E 370,75 362 362,00
6 Katharina Schanz E 358,00 358,00
7 Jenny Hummel S 368,00 359 360 349 356,00
8 Alexander Maier S 358,75 356 355 352 360 353 360 356,00
9 Klaus Urban E 248,67 338 338,00
10  0 0,00 0,00
11  0 0,00 0,00

Weidenstetten 1
1 Armin Startz S 367,67 364 371 361 373 368 368 361 366,57
2 Tobias Bosch S 371,50 375 361 355 365 361 369 364,33
3 Manfred Bolach S 351,50 348 356 353 355 352 353 352,83
4 Rainer Startz S 338,80 344 339 318 327 367 360 360 345,00
5 Raymond Gietl S 348,43 342 341 348 343,67
6 Thomas Wittlinger E 332,00 347 332 339,50
7 Klaus Klee E 345,83 329 334 331,50
8 Ralf Wittlinger E 330,17 326,00
9 Walter Honold E 337,60 332 317 324,50
10  0 0,00 0,00
11  0 0,00 0,00

Machtolsheim 2
1 Thomas Burkhardt S 371,33 361 363 364 379 375 364 373 368,43
2 Nadine Kraiß E 359,00 361 361,00
3 Isabell Langer E 353,50 360 360,00
4 Thomas Schwenkschuster E 338,00 352 352,00
5 Steffen Kraiß E 360,17 351,60
6 Horst Kraiß S 339,50 353 357 341 350 358 348 351,17
7 Hans-Dieter Kraiß E 349,17 349,17
8 Reiner Kraiß E 356,17 348,40
9 Jochen Zeifang E 351,67 347 347,00
10 Michael Schöll E 345,67 345,25
11 Uwe Lamparter S 350,83 333 353 349 346 342 345 344,67
12 Uwe Kraiß E 342,20 341,60
13 Hans- Peter Lamparter S 338,33 334 345 344 341 331 339,00
14 Hanna Autenrieth S 337,00 350 339 316 326 342 335 342 335,71



Name Mannschaft ø 2016/17

1 Roman Edel Altheim / Weihung 4 ø 381,00

2 Helmut Braun Berghülen 1 ø 373,29
3 Markus Uidl Ettlenschieß 1 ø 372,43
4 Anna Aubele Wangen 1 ø 370,71
5 Thomas Burkhardt Machtolsheim 2 ø 368,43
6 Daniel Krettenauer Oberkirchberg 1 ø 367,71
7 Beate Maier Ettlenschieß 1 ø 367,57
8 Elena Schmid Berghülen 1 ø 367,14
9 Armin Startz Weidenstetten 1 ø 366,57
10 Jonas Baier Ettlenschieß 1 ø 366,25
11 Dieter Hinz Berghülen 1 ø 365,86
12 Tim Mayer Berghülen 1 ø 364,33
13 Tobias Bosch Weidenstetten 1 ø 364,33
14 Daniel Possath Ettlenschieß 1 ø 363,17
15 Maximilian Wezel Oberkirchberg 1 ø 362,00
16 Benjamin Bailer Erbach 1 ø 362,00
17 Elmar Fischer Ettlenschieß 1 ø 362,00
18 Marianne Sailer Wangen 1 ø 361,83
19 Nadine Kraiß Machtolsheim 2 ø 361,00
20 Isabell Langer Machtolsheim 2 ø 360,00
21 Walter Kircher Altheim / Weihung 4 ø 359,43
22 Andreas Buchenscheit Erbach 1 ø 359,14
23 Moritz Krettenauer Oberkirchberg 1 ø 358,33
24 Egon Brugger Wangen 1 ø 357,57
25 Klaus Dornacher Oberkirchberg 1 ø 356,00
26 Jenny Hummel Ettlenschieß 1 ø 356,00
27 Alexander Maier Ettlenschieß 1 ø 356,00
28 Jürgen Bailer Erbach 1 ø 355,60
29 Philip Desens Altheim / Weihung 4 ø 355,43
30 Manfred Bolach Weidenstetten 1 ø 352,83
31 Ulrich Lengl Erbach 1 ø 352,71
32 Oliver Buchenscheit Erbach 1 ø 352,50
33 Andreas Ott Altheim / Weihung 4 ø 352,00
34 Georg Nothelfer Altheim / Weihung 4 ø 352,00
35 Thomas Schwenkschuster Machtolsheim 2 ø 352,00
36 Cantal-Marie Gerich-Kalchert Altheim / Weihung 4 ø 351,40
37 Horst Kraiß Machtolsheim 2 ø 351,17
38 Stefan Högg Oberkirchberg 1 ø 351,00
39 Jonas Schielmann Oberkirchberg 1 ø 350,67
40 Markus Träger Oberkirchberg 1 ø 350,67
41 Magdalena Zick Wangen 1 ø 350,67
42 Anja Linder Oberkirchberg 1 ø 349,00
43 Leonie Krettenauer Oberkirchberg 1 ø 347,00
44 Gerhard Leger Oberkirchberg 1 ø 347,00
45 Jochen Zeifang Machtolsheim 2 ø 347,00
46 Petra Schäfer Erbach 1 ø 345,00
47 Rainer Startz Weidenstetten 1 ø 345,00
48 Uwe Lamparter Machtolsheim 2 ø 344,67
49 Steffen Kast Berghülen 1 ø 343,71
50 Raymond Gietl Weidenstetten 1 ø 343,67
51 Oliver Plink Erbach 1 ø 343,50
52 Thomas Wittlinger Weidenstetten 1 ø 339,50
53 Hans- Peter Lamparter Machtolsheim 2 ø 339,00
54 Klaus Urban Ettlenschieß 1 ø 338,00
55 Hanna Autenrieth Machtolsheim 2 ø 335,71
56 Klaus Klee Weidenstetten 1 ø 331,50
57 Joachim Dick Berghülen 1 ø 331,00
58 Monika Ruepp Wangen 1 ø 329,43
59 Walter Honold Weidenstetten 1 ø 324,50
60 Andreas Scheich Wangen 1 ø 322,50
61 Rüdiger Stehle Altheim / Weihung 4 ø 309,00

Kreisliga Ulm Luftgewehr Einzelwertung (Durchschnitt) 10.02.2017



WÜRTTEMBERGLIGA Württembergischer Schützenverband 1850 e. V.
Verbandsliga Ligawettkampf 2016 / 2017

Landesliga

BezOLiga Ort:

BezLiga

Kreisoberliga X Luftgewehr Datum:

x Kreisliga Luftpistole

Mannschaft 1: Mannschaft 2:

Vereinsname: Vereinsname Gast:

Name 1 2 3 4 Ges. Ges: 4 3 2 1 Name

1 Braun, Helmut 91 95 93 84 363 0 1 381 96 97 96 92 Edel, Roman 2

3 Schmid, Elena 91 92 92 89 364 1 0 358 85 91 91 91 Kircher, Walter 4

5 Hinz, Dieter 90 91 89 91 361 1 0 360 92 91 92 85 Desens, Philip 6

7 Mayer, Tim 88 90 90 90 358 1 0 348 88 85 86 89 Gerich-Kalch, Chantal-Marie 8

9 Kast, Steffen 90 85 86 85 346 1 0 339 83 84 88 84 Ott, Andreas 10

11 0   0 12

13 0   0 14

4 1

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Hinz, Dieter Kircher, Walter
Mannschaftsführer    Schießleiter Mannschaftsführer

Wettkampfbericht: (Besondere Vorkommnisse, Zuschauer, Medienvertreter usw.)

Ergebnis:
Mannschaft 1: 2 Punkte Mannschaft 2: 0 Punkte

Berghülen

03.02.2017

Rapp, Gerhard

Berghülen 1 Altheim/Weihung 4



WÜRTTEMBERGLIGA Württembergischer Schützenverband 1850 e. V.
Verbandsliga Ligawettkampf 2016 / 2017

Landesliga

BezOLiga Ort:

BezLiga

Kreisoberliga X Luftgewehr Datum:

x Kreisliga Luftpistole

Mannschaft 1: Mannschaft 2:

Vereinsname: Vereinsname Gast:

Name 1 2 3 4 Ges. Ges: 4 3 2 1 Name

1 Aubele Anna 93 94 94 96 377 1 0 361 88 92 90 91 Startz Armin 2

3 Sailer Marianne 88 92 93 88 361 0 1 369 94 91 95 89 Bosch Tobias 4

5 Brugger Egon 90 87 85 86 348 0 1 353 94 86 89 84 Bolach Manfred 6

7 Zick Magdalena 88 91 80 89 348 1 0 334 90 81 75 88 Klee Klaus 8

9 Ruepp Monika 89 84 80 86 339 0 1 360 87 91 91 91 Startz Rainer 10

11 0   0 12

13 0   0 14

2 3

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Egon Brugger Rainer Startz
Mannschaftsführer    Schießleiter Mannschaftsführer

Wettkampfbericht: (Besondere Vorkommnisse, Zuschauer, Medienvertreter usw.)

Ergebnis:
Mannschaft 1: 0 Punkte Mannschaft 2: 2 Punkte

Wangen

10.02.2017

SV Wangen 1 Weidenstetten 1

Jürgen Zopf



WÜRTTEMBERGLIGA Württembergischer Schützenverband 1850 e. V.
Verbandsliga Ligawettkampf 2016/2017

Landesliga

BezOLiga Ort:

BezLiga

Kreisoberliga X Luftgewehr Datum:

x Kreisliga Luftpistole

Mannschaft 1: Mannschaft 2:

Vereinsname: Vereinsname Gast:

Name 1 2 3 4 Ges. Ges: 4 3 2 1 Name

1 Krettenauer, Daniel 96 96 94 92 378 1 0 365 92 88 91 94 Uidl, Markus 2

3 Krettenauer, Moritz 91 87 82 94 354 0 1 363 92 92 91 88 Beier, Jonas 4

5 Schielmann, Jonas 92 82 74 93 341 0 1 365 89 92 91 93 Maier, Beate 6

7 Dornacher, Klaus 88 89 93 92 362 1 0 357 90 91 86 90 Possath, Daniel 8

9 Träger, Markus 87 90 85 85 347 0 1 360 90 85 92 93 Maier, Alexander 10

11 0   0 12

13 0   0 14

2 3

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Leger, Gerhard Possath, Daniel
Mannschaftsführer    Schießleiter Mannschaftsführer

Wettkampfbericht: (Besondere Vorkommnisse, Zuschauer, Medienvertreter usw.)

Ergebnis:
Mannschaft 1: 0 Punkte Mannschaft 2: 2 Punkte

Oberkirchberg-Beutelreusch

10.02.2017

SV Oberkirchberg-Beutelreusch 1 SV Ettlenschieß 1

Krettenauer, Daniel



WÜRTTEMBERGLIGA Württembergischer Schützenverband 1850 e. V.
Verbandsliga Ligawettkampf 2016 / 2017

Landesliga

BezOLiga Ort:

BezLiga

Kreisoberliga X Luftgewehr Datum:

x Kreisliga Luftpistole

Mannschaft 1: Mannschaft 2:

Vereinsname: Vereinsname Gast:

Name 1 2 3 4 Ges. Ges: 4 3 2 1 Name

1 Bailer Benjamin 93 92 90 91 366 0 1 373 89 94 95 95 Burkhardt Thomas 2

3 Buchenscheit Andreas 87 92 87 94 360 1 0 348 87 85 88 88 Kraiß Horst 4

5 Bailer Jürgen 91 91 81 89 352 1 0 345 78 90 89 88 Lamparter Uwe 6

7 Lengl Ulrich 90 88 87 84 349 0 1 352 87 90 88 87 Schwankschuster Thomas 8

9 Buchenscheit Oliver 92 94 91 90 367 1 0 342 83 81 90 88 Autenrieth Hanna 10

11 0   12

13 0   0 14

3 2

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Stechergebnis Pos.-Nr.: 0 0 Stechergebnis Pos.-Nr.:

Bailer Benjamin Lamparter Uwe
Mannschaftsführer    Schießleiter Mannschaftsführer

Wettkampfbericht: (Besondere Vorkommnisse, Zuschauer, Medienvertreter usw.)

Ergebnis:
Mannschaft 1: 2 Punkte Mannschaft 2: 0 Punkte

Erbach

03.02.2017

Erbach 1 SV Machtholsheim 2

Knöpfle Joachim


